Протокол № 6
 расширенного заседания профсоюзного бюро
Административно-хозяйственного управления, совместно с руководителями структурных подразделений.
КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого

[bookmark: _GoBack]15.12.2018 г.

Председатель: Н.П. Нешетаева – председатель профбюро АХУ
Секретарь: Е.В. Смирнова – секретарь

Присутствовали:
  Б. Н. Краснопеев
Е.Ю. Кузнецова
Н.П. Нешетаева
Г.В. Дайняк
В.П. Матыскин
Е.В. Смирнова
Руководители структурных подразделений: заведующих общежитиями; коменданты учебных корпусов; инженерная группа; автотранспортных цех, ремонтная бригады.

Повестка дня:

I.  О ходе проведения отчетно-перевыборных профсоюзных собраний в коллективах (док.  – Н.П. Нешетаева).
II.   О проведении проверки профсоюзных карточек, всех трудовых коллективах (док. – Е.Ю. Кузнецовой).
III. Об утверждении планов работы и плана проводимых мероприятий профбюро на 2019 год (док. – В.П. Матыскин).
IV.  Разное.
.

I. Слушали:  Н.П. Нешетаеву пред. профбюро,
 с 14 по 18 сентября 2018 года, в 16 (шестнадцати) профсоюзных группах, проведены отчетно-перевыборные собрания, из 16 (шестнадцати) профоргов, сменилось только двое, в следующих структурных подразделениях:
- общежитие № 4;
- общежитие № 6.
Все соответствующие документы, то есть выписки из протокол, обновлённые списки членов профсоюза, были представлены в организационно-массовую комиссию
II.Слушали: Е.Ю. Кузнецову – помощника проректора по АХР,
Ежегодно профорги проводят проверку профсоюзных карточек, в профкоме университета. В этом году много было перемен, в плане замещения, каких либо должностей и приём новых кадров, для работы в АХУ. Поэтому профоргами в этом направлении надо было активизировать работу, то есть по приему в члены профсоюза, а так же внести обновление в профсоюзные карточки.
III.Слушали: Н.П. Нешетаеву пред. профбюро,
План работы и план проводимых мероприятий, были зачитаны на 2019 год.
IV.Слушали: Е.Ю. Кузнецову – помощника проректора по АХР,
 Заявлений на материальную помощь поступило 2 (два):
- Пасечника А.В. – сантехник;
- Чуков А.А. – Аппаратчик бассейна «Медуза».
Постановили:
1. Утвердить план работы и план проводимых мероприятий профбюро на  2019 год.
2. Просить профком удовлетворить поданные заявления на материальную помощь.

.
Председатель:								Нешетаева Н.П.

Секретарь:									Смирнова Е.В.